
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33535 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2018

Gerência de Transportes desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de maio de 
2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268669
PORTARIA Nº 010/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Jeff erson Leão da Silva, matrícula 
nº 5884128/3 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a) na 
Gerência de Almoxarifado e Patrimônio desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
10 de março de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268637
PORTARIA Nº 015/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Rosevaldo Andrade Silva, 
matrícula nº 5906394/2 do cargo de Técnico de Manutenção, 
lotado (a) na Gerência de Infra Estrutura desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
21 de março de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268643
PORTARIA Nº 017/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Polyana dos Passos Pontes, 
matrícula nº 5925264/1 do cargo de Médico, lotado (a) na 
Gerência de Hematologia Clínica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 21 
de março de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268651

PORTARIA Nº 020/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 05 de janeiro de 2018.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Niele Machado Ferreira, matrícula 
nº 57194847/5 do cargo de Administrador, lotado (a) na 
Assessoria Tecnica e de Planejamento desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 11 
de abril de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268660
PORTARIA Nº 022/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Antonio Edson Farias da Rocha, 
matrícula nº 5314097/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Compras desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 15 
de abril de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268664
PORTARIA Nº 025/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Paula Kelly Souza da Costa, 
matrícula nº 57225206/2 do cargo de Assistente Social, lotado 
(a) no Hemonucleo de Altamira desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 
de maio de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268668
PORTARIA Nº 029/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Daniely Cristina Cavalcante da 
Silva, matrícula nº 5926753/1 do cargo de Enfermeiro, lotado 

(a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 16 de maio de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268672
PORTARIA Nº 009/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ivone Maria Batista Siqueira, 
matrícula nº 5906424/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Contas Médicas desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
10 de março de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268636
PORTARIA Nº 013/2018 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

de 05 de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Marcela Maria de Oliveira Andrade, 
matrícula nº 57218443/3 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Coordenação de Atendimento Ambulatorial desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 10 de março de 2018.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 268640

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 070/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna públi-
co a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo Admi-
nistrativo nº 2016/181267 – Pregão Eletrônico nº 070/2017 cujo objeto é a 
Aquisição de testes imunológicos pela metodologia de quimiolu-
minescência ou eletroquimioluminescência, com cessão de equi-
pamentos em regime de comodato sem ônus á Fundação Hemo-
pa, pelo período de 12 (doze) meses.
LOTE: 01 – FRACASSADO.
LOTE: 02 – BIOMÉDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA – CNPJ 11.938.920/0001-71 com proposta 
no valor de R$ 3.061.012,00 (Três milhões sessenta e um mil e 
doze reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/181267 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de janeiro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 268552


